REQUERIMENTO Nº 00106/2009
Solicita informações sobre a retomada das obras de implementação de rede de esgoto no centro do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No ano passado a SABESP iniciou obras de implementação e extensão da rede de esgoto do Bairro do Carmo, obra há muito aguardada pela população do referido bairro. No entanto, durante esse ano, as obras foram simplesmente paralisadas, e assim se encontram até o presente momento. A comunidade reivindica a continuidade das obras, uma vez que os materiais estão se deteriorando, graças à ação dos elementos.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais motivos levaram à paralisação da referida obra?
2. Existe previsão para a retomada das obras? Se, sim em qual prazo?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de junho de 2009
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03281/2009